UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-VP Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Hướng dẫn

của Bộ Khoa học và Công nghệ

Kính gửi:

               - Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

               - Các đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1814/UBND-KGVX ngày 03/4/2025 của UBND

tỉnh về triển khai hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ về một số nguyên

tắc chung đối với công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan nhà

nước sử dụng các mô hình ngôn ngữ lớn (chatbot AI) phục vụ công việc, Giám

đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các đơn vị

thuộc Sở tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nội dung hướng dẫn của Bộ

Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 557/BKHCN-CĐSQG ngày 31/3/2025

về việc hướng dẫn một số nguyên tắc chung đối với công chức, viên chức và

người lao động trong cơ quan nhà nước sử dụng các mô hình ngôn ngữ lớn

(chatbot AI) phục vụ công việc (được sao gửi trên Hệ thống iOffice).

2. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị theo dõi,

kiểm tra việc thực hiện, sử dụng các mô hình ngôn ngữ lớn (chatbot AI) trong

quá trình phục vụ công việc của công chức, viên chức và người lao động thuộc

Sở; đồng thời báo cáo kết quả thực hiện khi có yêu cầu.

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các đơn

vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP(Dũng).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Nhân

		2025-04-09T11:01:01+0700
	Nguyễn Phúc Nhân

		2025-04-09T11:05:05+0700

		2025-04-09T11:05:05+0700

		2025-04-09T11:05:05+0700